2023年 4月 28日

各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O   𠮷 田  朋 史

 （コード：8133 東証プライム）

問合せ先 財務経理部IR・企画課    今泉 友香理

 （TEL：03-4233-8025）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社グループは、2023年～2030年度までの8ヵ年を対象とする、中期経営計画『ENEX2030』を策定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

＜中計経営計画の概要＞

１．中期経営計画概要(2023-2030)

新中期経営計画は 8 ヵ年とし、現場力の強化により既存事業における顧客基盤の更なる充実と収益力の向上、

及び投資を加速させ、当期間において新規・戦略投資 2,100 億円を実行する。また、2023～2024 年度の 2 年間

において、現場力強化、収益基盤の強化をすることにより、成長戦略実現への体制構築を実施する。

１）計画名称及び定量目標

　①当期純利益 200億円以上

　②実質営業キャッシュ・フロー 450億円

　③ROE 9.0％以上

　④新規・戦略投資(8年累計) 2,100億円

計画名称・目指す姿 2030年　定量目標(財務指標)

２）目指す方向性

   ①現場力の増強

     ・既存事業における顧客基盤の更なる充実と収益性の向上

     ・グループ・コミュニケーション向上、総合力を高め、現場力強化

   ②投資実行の加速

     ・投資推進体制の構築による投資の加速

     ・新規・戦略投資 2,100億円

２．ENEX2030‘23-‘24(2023-2024)

 １）位置づけ：“2030年目指す姿”実現に向け、現場力強化、収益基盤強化により成長戦略実現への体制構築

 ２）主な取り組み：①現場力の強化 ②投資実行体制の進化 ③組織・人材の強化

 ３）経営目標：

　①当期純利益(2023・2024) 135億円

　②実質営業キャッシュ・フロー 毎期350億円

　③ROE(2023・2024) 8～9％以上

　④2年累計投資(CAPEX含) 600億円

テーマ 2023-2024年　定量目標(財務指標)

３． 株主還元について

当社は、経営の持続的成長を維持していく中で、株主還元策として引き続き継続的な安定配当を方針として

掲げ、連結配当性向40％以上を強く意識した上で、中期経営計画期間中（2023-24年度の2ヶ年）の累進配当

を実施する。

以 上